
 

 

PODIOS DON DIABLO TRAIL RUN 35KM | PODIUM RESULTS 35KM 
CATEGORÍA: # # GENERAL | OVERALL VARONIL TIEMPO 

1 A 37 Brett Winegar 03:34:42 

2 A 9 Hector Rodriguez 03:34:50 

3 B 7 Zedric Lopez 04:03:53 

      GENERAL | OVERALL FEMENIL   

1 BF 30 Yaz Gajon 04:22:08 

2 AF 30 Juana Amarilla Taylor 04:55:15 

3 AF 16 Liliana Juarez Gonzalez 05:05:06 

      18-39 VARONIL   

1 A 17 Roberto Juarez 04:04:29 

2 A 43 Oscar David Bonilla Santillan 04:10:48 

3 A 33 José Rodrigo Cue 04:27:12 

      18-39 FEMENIL   

1 AF 11 Gloria Laureano 05:33:17 

2 AF 21 Ema Herrera 05:37:18 

3 AF 24 Sonia Lopez 05:40:41 

      40-49 VARONIL   

1 B 28 Arnoldo Sanchez 04:45:55 

2 B 19 Ermanno Strepparola 04:54:49 

3 B 10 Nonato Lucero 05:01:23 

      40-49 FEMENIL   

1 BF 25 Diana Welch 05:27:08 

2 BF 11 Viviana Diaz 05:34:39 

3 BF 18 Rosa Elvira Sainz 05:40:25 

      50-59 VARONIL   

1 B 28 Samuel Toledo 04:45:55 

2 B 19 Greg Morris 04:54:49 

3 B 10 Luis Enrique Escobar 05:01:23 

      50-59 FEMENIL   

1 CF 5 Catherine Matsalla 05:26:37 

2 CF 1 Paty Borquez 06:32:38 

3 CF 4 Ana Laura Morales 07:51:46 

      60+ VARONIL   

1 D 3 Leopoldo Hernandez 05:20:30 

2 D 2 Enrique Sanchez 06:25:44 

3 D 4 Ken Mc Donald 06:37:40 

      60+ FEMENIL   

1 DF 2 Betsy Rudigoz 05:37:51 
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PODIOS DON DIABLO TRAIL RUN 69KM | PODIUMS 69KM 
CATEGORÍA: # # GENERAL | OVERALL VARONIL TIEMPO 

1 X 3 Eder Belmont Sanchez 08:36:16 

2 Y 5 Marco Benitez 08:45:25 

3 X 1 Luis Alejandro Rangel 09:11:28 

      GENERAL | OVERALL FEMENIL   

1 XF 3 Isabel Zamora 10:16:58 

2 ZF 4 Kerri Treherne 10:18:11 

          

RESULTADOS GENERALES DON DIABLO TRAIL RUN 35KM  
GENERAL RESULTS ALL CATEGORIES 35KM   

Lugar| Rank # # Nombre | Name Tiempo | Time 

1 A 37 Brett Winegar 03:34:42 

2 A 9 Hector Rodriguez 03:34:50 

3 B 7 Zedric Lopez 04:03:53 

4 A 17 Roberto Juarez 04:04:29 

5 A 43 Oscar David Bonilla Santillan 04:10:48 

6 BF 30 Yaz Gajon 04:22:08 

7 A 33 José Rodrigo Cue Tovar 04:27:12 

8 A 31 Daniel Luna  04:31:37 

9 A 10 Efren Mendoza 04:40:07 

10 B 28 Arnoldo Sanchez Saldaña 04:45:55 

11 C 26 Samuel Toledo 04:52:07 

12 AF 30 Juana Amarilla Taylor 04:55:15 

13 A 2 Jesus Cota Perez 04:53:07 

14 B 19 Ermanno Strepparola 04:54:49 

15 C  6 Greg Morris 04:56:30 

16 A 26 Pedro Sanchez Arcadio 04:59:08 

17 B 10 Nonato Lucero 05:01:23 

18 B 21 Aaron Salvador Palma Sanchez 05:04:10 

19 AF 16 Liliana Juarez Gonzalez 05:05:16 

20 A 12 Jacob Buller 05:15:07 

21 A 5 Raul Ramiro Rojas Romero 05:15:23 

22 A 1 Paul Alejandro Garcia Dueñas 05:15:30 

23 D 3 Leopoldo Hernandez 05:20:30 

24 A 20 Jorge Hernandez 05:20:30 

25 C 15 Luis Enrique Escobar 05:21:51 

26 A 46 Enrique Alcantara 05:22:08 
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27 A 27 Geovani Vizcaino 05:22:15 

28 A 42 Alejandro Sandoval 05:22:45 

29 A 28 Hugo Ramos 05:23:00 

30 C 7 Michael Ketcham 05:24:32 

31 CF 5 Catherine Matsalla 05:26:37 

32 BF 25 Diana Welch 05:27:08 

33 B 22 Alejandro Lopez Gonzalez 05:28:35 

34 A 41 Luis Rodriguez 05:28:42 

35 A 45 Javi Rey 05:31:19 

36 A 44 Alexis Guillermo Espinoza 05:31:21 

37 AF 11 Gloria Laureano 05:33:17 

38 BF 11 Viviana Laura Diaz Rojas 05:34:39 

39 A 48 Ricardo Bravo Ramirez 05:34:59 

40 C 16 Tom Kerber 05:36:37 

41 AF 21 Ema Herrera 05:37:18 

42 DF 2 Betsy Rudigoz 05:37:51 

43 C 12 Vicente Murillo Fruto 05:39:32 

44 BF 18 Rosa Elvira Sainz 05:40:25 

45 AF 24 Sonia Lopez 05:40:41 

46 A 38 Jose Valladares 05:43:19 

47 B 8 Raul Alberto Lara 05:43:39 

48 BF 8 Maria Ana Corona 05:44:11 

49 B 30 Julio Cesar Morales 05:46:09 

50 AF 28 Dennis Escobar Moreno 05:46:33 

51 C 2 Oscar Montoya 05:49:15 

52 AF 17 Cristal del Mar Hernandez 05:54:03 

53 B 17 Philip Eager 05:54:17 

54 B 11 Mario Rivera 05:54:28 

55 BF 4 Laura Madrigal 05:54:38 

56 B 13 Ivan Ocampo 05:54:40 

57 AF 20 Marbella Escalante 05:55:13 

58 B 23 Jose Manuel Andrade 05:55:19 

59 C 3 Denis Cormier 05:57:38 

60 BF 7 Amberley Baker 05:57:38 

61 AF 15 Aidee Rodriguez 06:01:26 

62 A 49 Francisco Quirino 06:02:45 

63 BF 9 Vanessa Flory 06:03:27 

64 C 25 Rodolfo Pimentel 06:04:26 

65 A 16 Rodrigo Rafael Rojas Romero 06:05:42 

66 C 9 Alfredo Diaz Llorens 06:05:57 
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67 A 8 Yonatan Sandoval Armenta 06:11:19 

68 AF 9 Ada Gutierrez 06:11:52 

69 C 22 Daniel Coronado 06:13:58 

70 B 29 Cuathemoc Brambila 06:15:53 

71 A 32 Juan Carlos Castillejos 06:16:58 

72 B 24 David Canale 06:18:17 

73 C 23 Graham Lasure 06:21:32 

74 A 29 Israel Carballo Montaño 06:21:40 

75 C 17 Richard Kiy 06:25:01 

76 AF 7 Denisse Trujillo 06:25:42 

77 D 2 Enrique Sanchez 06:25:44 

78 BF 5 Daniela Romero 06:25:59 

79 AF 18 Carmen Ojeda 06:26:11 

80 AF 13 Estelle Vandeputte 06:26:30 

81 A 23 Diego Maldonado 06:26:30 

82 BF 26 Claudia Villareal 06:30:47 

83 B 41 Miguel Rodolfo Diaz Plascencia 06:30:47 

84 A 6 Raul Mendoza Merida 06:31:03 

85 B 9 Javier Enrique Gonzalez 06:31:11 

86 A 21 Jose David Mora Contreras 06:32:37 

87 CF 1 Paty Borquez 06:32:38 

88 BF 10 Veronica Ortega 06:32:39 

89 BF 24 Claudia Patricia Haro Rodriguez 06:32:39 

90 BF 12 Zaide Maldonado 06:32:39 

91 AF 22 Maria Casas 06:33:18 

92 B 40 Miguel Mena 06:33:30 

93 A 7 Jairo Israel Martinez Mayoral 06:36:34 

94 A 24 Abraham Loera Muro 06:36:40 

95 D 4 Ken Mc Donald 06:37:40 

96 BF 29 Shirley Fleming 06:37:40 

97 X 2 Daniel Brimingham 06:50:00 

98 X 4 Brian Sears 06:50:00 

99 BF 23 Martina Encinas Careaga 06:39:24 

100 BF 20 Melisa De Anda Cota 06:43:17 

101 A 22 Daniel Alberto Flores Castro 06:43:47 

102 A 36 Hector Hugo Encinas Olivares 06:48:17 

103 BF 14 Maria Lourdes Geraldo 06:49:18 

104 B 42 Alfredo Mascareno 06:50:48 

105 A 40 Lenin Verdugo 06:53:49 

106 B 38 Ivan Velazquez 06:54:09 
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107 BF 22 Candy Moreno Quezada 06:54:18 

108 B 35 Todd Schmidt 06:54:19 

109 AF 23 Tania Colin 06:54:51 

110 B 4 Guillaume Paradis 06:56:26 

111 C 14 Jorge Javier Padilla Santos 06:58:12 

112 B 6 Jorge Avena 07:01:04 

113 C 20 Raymundo Zarate 07:02:25 

114 B 37 Jose Luis del Olmo Espinoza 07:02:49 

115 C 1 Biges Alameda Talamantes 07:03:26 

116 BF 13 Susana Lujan 07:05:45 

117 BF 19 Jahzeel Maldonado 07:05:45 

118 B 34 Mauricio Daniel Rodriguez Ruiz 07:14:11 

119 AF 10 Karina Sanchez 07:20:47 

120 BF 27 Daniella Mendoza 07:21:01 

121 BF 28 Virginia Cortez Rodriguez 07:25:36 

122 A 39 Mauricio Moreno 07:26:01 

123 B 27 Guillermo Bermudez 07:26:58 

124 A 47 Juan García 07:27:20 

125 A 35 Luis Marquez 07:36:13 

126 A 18 Antonio de Jesus Lopez Ruiz 07:40:02 

127 A 3 Luis Roberto Pacheco Lopez 07:40:02 

128 AF 2 Alejandra Cortez 07:47:20 

129 BF 6 Modesta Laureano Barrios 07:50:22 

130 CF 4 Ana Laura Morales 07:51:46 

131 B 36 Alejandro Cisneros 07:52:01 

132 C 11 Victor Pineda 07:54:37 

133 AF 25 Belinda Aguilera 07:54:37 

134 B 25 Paulino Perez Lopez 07:55:19 

135 C 8 Sergio Cantu 07:56:38 

136 CF 3 Julie Stewart 08:03:01 

137 A 14 Angel Cortez Molina 08:07:26 

138 B 33 Luis Gerardo Ruiz 08:10:31 

139 AF 5 Jailnenne Montserrat Rodriguez 08:18:39 

140 AF 29 Silvia Veronica Valencia 08:22:31 

141 B 12 Ehecatl Altamirano 09:05:52 
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RESULTADOS GENERALES DON DIABLO TRAIL RUN 69KM 
GENERAL RESULTS DON DIABLO TRAIL RUN 69   

Lugar| Rank # # Nombre | Name Tiempo | Time 

1 X 3 Eder Belmont Sanchez 08:36:16 

2 Y 5 Marco Benitez 08:45:25 

3 X 1 Luis Alejandro Rangel 09:11:28 

4 XF 3 Isabel Zamora 10:16:58 

5 Y 7 Romulo Erasmo Alvarez Leon 10:17:35 

6 ZF 4 Kerri Treherne 10:18:11 

7 Z 3 José Apolinar Peña 11:09:54 

8 Z 4 Steve Nachtman 11:36:12 

 

DON DIABLO TRAIL RUN 35KM | 18 NOV 2018   
RESULTADOS POR CATEGORÍA | PER CATEGORY RESULTS   

CATEGORIA EDAD 18-39 VARONIL 35K | CATEGORY AGE GROUP 18-39 MALE 35K 

Lugar| Rank 
Lugar | Rank 

categoría 
# # Nombre | Name Tiempo | Time 

1 1 A 37 Brett Winegar 03:34:42 

2 2 A 9 Hector Rodriguez 03:34:50 

4 3 A 17 Roberto Juarez 04:04:29 

5 4 A 43 Oscar David Bonilla Santillan 04:10:48 

7 5 A 33 José Rodrigo Cue Tovar 04:27:12 

8 6 A 31 Daniel Luna  04:31:37 

9 7 A 10 Efren Mendoza 04:40:07 

13 8 A 2 Jesus Cota Perez 04:53:07 

16 9 A 26 Pedro Sanchez Arcadio 04:59:08 

20 10 A 12 Jacob Buller 05:15:07 

21 11 A 5 Raul Ramiro Rojas Romero 05:15:23 

22 12 A 1 Paul Alejandro Garcia Dueñas 05:15:30 

24 13 A 20 Jorge Hernandez 05:20:30 

26 14 A 46 Enrique Alcantara 05:22:08 

27 15 A 27 Geovani Vizcaino 05:22:15 

28 16 A 42 Alejandro Sandoval 05:22:45 

29 17 A 28 Hugo Ramos 05:23:00 

34 18 A 41 Luis Rodriguez 05:28:42 

35 19 A 45 Javi Rey 05:31:19 

36 20 A 44 Alexis Guillermo Espinoza 05:31:21 

39 21 A 48 Ricardo Bravo Ramirez 05:34:59 
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46 22 A 38 Jose Valladares 05:43:19 

62 23 A 49 Francisco Quirino 06:02:45 

65 24 A 16 Rodrigo Rafael Rojas Romero 06:05:42 

67 25 A 8 Yonatan Sandoval Armenta 06:11:19 

71 26 A 32 Juan Carlos Castillejos 06:16:58 

74 27 A 29 Israel Carballo Montaño 06:21:40 

81 28 A 23 Diego Maldonado 06:26:30 

84 29 A 6 Raul Mendoza Merida 06:31:03 

86 30 A 21 Jose David Mora Contreras 06:32:37 

93 31 A 7 Jairo Israel Martinez Mayoral 06:36:34 

94 32 A 24 Abraham Loera Muro 06:36:40 

101 33 A 22 Daniel Alberto Flores Castro 06:43:47 

102 34 A 36 Hector Hugo Encinas Olivares 06:48:17 

105 35 A 40 Lenin Verdugo 06:53:49 

122 36 A 39 Mauricio Moreno 07:26:01 

124 37 A 47 Juan García 07:27:20 

125 38 A 35 Luis Marquez 07:36:13 

126 39 A 18 Antonio de Jesus Lopez Ruiz 07:40:02 

127 40 A 3 Luis Roberto Pacheco Lopez 07:40:02 

137 41 A 14 Angel Cortez Molina 08:07:26 

CATEGORIA EDAD 18-39 FEMENIL 35K | CATEGORY AGE GROUP 18-39 FEMALE 35K 
12 1 AF 30 Juana Amarilla Taylor 04:55:15 

19 2 AF 16 Liliana Juarez Gonzalez 05:05:16 
37 3 AF 11 Gloria Laureano 05:33:17 

41 4 AF 21 Ema Herrera 05:37:18 

45 5 AF 24 Sonia Lopez 05:40:41 

50 6 AF 28 Dennis Escobar Moreno 05:46:33 

52 7 AF 17 Cristal del Mar Hernandez 05:54:03 
57 8 AF 20 Marbella Escalante 05:55:13 

61 9 AF 15 Aidee Rodriguez 06:01:26 

68 10 AF 9 Ada Gutierrez 06:11:52 

76 11 AF 7 Denisse Trujillo 06:25:42 
79 12 AF 18 Carmen Ojeda 06:26:11 

80 13 AF 13 Estelle Vandeputte 06:26:30 

91 14 AF 22 Maria Casas 06:33:18 

109 15 AF 23 Tania Colin 06:54:51 

119 16 AF 10 Karina Sanchez 07:20:47 

128 17 AF 2 Alejandra Cortez 07:47:20 

133 18 AF 25 Belinda Aguilera 07:54:37 

139 19 AF 5 Jailnenne Montserrat Rodriguez 08:18:39 

140 20 AF 29 Silvia Veronica Valencia 08:22:31 
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CATEGORIA EDAD 40-49 VARONIL 35K | CATEGORY AGE GROUP 40-49 MALE 35K 

3 1 B 7 Zedric Lopez 04:03:53 

10 2 B 28 Arnoldo Sanchez Saldaña 04:45:55 

14 3 B 19 Ermanno Strepparola 04:54:49 

17 4 B 10 Nonato Lucero 05:01:23 

18 5 B 21 Aaron Salvador Palma Sanchez 05:04:10 

33 6 B 22 Alejandro Lopez Gonzalez 05:28:35 

47 7 B 8 Raul Alberto Lara 05:43:39 

49 8 B 30 Julio Cesar Morales 05:46:09 

53 9 B 17 Philip Eager 05:54:17 

54 10 B 11 Mario Rivera 05:54:28 

56 11 B 13 Ivan Ocampo 05:54:40 

58 12 B 23 Jose Manuel Andrade 05:55:19 

70 13 B 29 Cuathemoc Brambila 06:15:53 

72 14 B 24 David Canale 06:18:17 

83 15 B 41 Miguel Rodolfo Diaz Plascencia 06:30:47 

85 16 B 9 Javier Enrique Gonzalez 06:31:11 

92 17 B 40 Miguel Mena 06:33:30 

104 18 B 42 Alfredo Mascareno 06:50:48 

106 19 B 38 Ivan Velazquez 06:54:09 

108 20 B 35 Todd Schmidt 06:54:19 

110 21 B 4 Guillaume Paradis 06:56:26 

112 22 B 6 Jorge Avena 07:01:04 

114 23 B 37 Jose Luis del Olmo Espinoza 07:02:49 

118 24 B 34 Mauricio Daniel Rodriguez Ruiz 07:14:11 

123 25 B 27 Guillermo Bermudez 07:26:58 

131 26 B 36 Alejandro Cisneros 07:52:01 

134 27 B 25 Paulino Perez Lopez 07:55:19 

138 28 B 33 Luis Gerardo Ruiz 08:10:31 

142 29 B 12 Ehecatl Altamirano 09:05:52 

CATEGORIA EDAD 40-49 FEMENIL 35K| CATEGORY AGE GROUP 40-49 FEMALE 35K 

6 1 BF 30 Yaz Gajon 04:22:08 

32 2 BF 25 Diana Welch 05:27:08 

38 3 BF 11 Viviana Laura Diaz Rojas 05:34:39 

44 4 BF 18 Rosa Elvira Sainz 05:40:25 

48 5 BF 8 Maria Ana Corona 05:44:11 

55 6 BF 4 Laura Madrigal 05:54:38 

60 7 BF 7 Amberley Baker 05:57:38 

63 8 BF 9 Vanessa Flory 06:03:27 
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78 9 BF 5 Daniela Romero 06:25:59 

82 10 BF 26 Claudia Villareal 06:30:47 

88 11 BF 10 Veronica Ortega 06:32:39 

89 12 BF 24 Claudia Patricia Haro Rodriguez 06:32:39 

90 13 BF 12 Zaide Maldonado 06:32:39 

96 14 BF 29 Shirley Fleming 06:37:40 

99 15 BF 23 Martina Encinas Careaga 06:39:24 

100 16 BF 20 Melisa De Anda Cota 06:43:17 

103 17 BF 14 Maria Lourdes Geraldo 06:49:18 

107 18 BF 22 Candy Moreno Quezada 06:54:18 

116 19 BF 13 Susana Lujan 07:05:45 

117 20 BF 19 Jahzeel Maldonado 07:05:45 

120 21 BF 27 Daniella Mendoza 07:21:01 

121 22 BF 28 Virginia Cortez Rodriguez 07:25:36 

129 23 BF 6 Modesta Laureano Barrios 07:50:22 

CATEGORIA EDAD 50-59 VARONIL 35K | CATEGORY AGE GROUP 50-59 MALE 35K 

11 1 C 26 Samuel Toledo 04:52:07 

15 2 C 6 Greg Morris 04:56:30 

25 3 C 15 Luis Enrique Escobar 05:21:51 

30 4 C 7 Michael Ketcham 05:24:32 

40 5 C 16 Tom Kerber 05:36:37 

43 6 C 12 Vicente Murillo Fruto 05:39:32 

51 7 C 2 Oscar Montoya 05:49:15 

59 8 C 3 Denis Cormier 05:57:38 

64 9 C 25 Rodolfo Pimentel 06:04:26 

66 10 C 9 Alfredo Diaz Llorens 06:05:57 

69 11 C 22 Daniel Coronado 06:13:58 

73 12 C 23 Graham Lasure 06:21:32 

75 13 C 17 Richard Kiy 06:25:01 

111 14 C 14 Jorge Javier Padilla Santos 06:58:12 

113 15 C 20 Raymundo Zarate 07:02:25 

115 16 C 1 Biges Alameda Talamantes 07:03:26 

132 17 C 11 Victor Pineda 07:54:37 

135 18 C 8 Sergio Cantu 07:56:38 

CATEGORIA EDAD 50-59 FEMENIL 35K| CATEGORY AGE GROUP 50-59 FEMALE 35K 

31 1 CF 5 Catherine Matsalla 05:26:37 

87 2 CF 1 Paty Borquez 06:32:38 

130 3 CF 4 Ana Laura Morales 07:51:46 

136 4 CF 3 Julie Stewart 08:03:01 

DON DIABLO 2018​                   ​ ​www.dondiablotrailrun.com​                    Página   9 | 10 
 

https://dondiablotrailrun.com/


 

 

 

CATEGORIA EDAD 60+ VARONIL 35K| CATEGORY AGE GROUP 60+ MALE 35K 

23 1 D 3 Leopoldo Hernandez 05:20:30 

77 2 D 2 Enrique Sanchez 06:25:44 

95 3 D 4 Ken Mc Donald 06:37:40 

CATEGORIA EDAD 60+ FEMENIL 35K| CATEGORY AGE GROUP 60+ FEMALE 35K 

42 1 
D
F 

2 Betsy Rudigoz 05:37:51 

CORREDORES 69K QUE CAMBIARON A 35K | 69K RUNNERS WHO RAN35K 

97   X 2 Daniel Brimingham 06:50:00 

98   X 4 Brian Sears 06:50:00 

            

RESULTADOS POR CATEGORIA DON DIABLO TRAIL RUN 69KM   
PER CATEGORY RESULTS DON DIABLO TRAIL RUN 69KM   

Lugar| Rank   # # Nombre | Name 
Tiempo | 

Time 

CATEGORIA EDAD 18-39 VARONIL 69K | 18-39 AGE GROUP MALE 69K 

1 1 X 3 Eder Belmont Sanchez 08:36:16 

3 2 X 1 Luis Alejandro Rangel 09:11:28 

CATEGORIA EDAD 18-39 FEMENIL 69K | 18-39 AGE GROUP FEMALE 69K 

4 1 XF 3 Isabel Zamora 10:16:58 

CATEGORIA EDAD 40-49 VARONIL 69K| 40-49 AGE GROUP MALE 69K 

2 1 Y 5 Marco Benitez 08:45:25 

5 2 Y 7 Romulo Erasmo Alvarez Leon 10:17:35 

CATEGORIA EDAD 50+ VARONIL 69K | 50+ AGE GROUP MALE 69K 

7 1 Z 3 José Apolinar Peña 11:09:54 

8 2 Z 4 Steve Nachtman 11:36:12 

CATEGORIA EDAD 50+ FEMENIL 69K | 50+ AGE GROUP FEMALE 69K 

6 1 ZF 4 Kerri Treherne 10:18:11 
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